
Codice Delibera: DEL-790-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Deliberazione DG n. 1313/18. Acquisizione in estensione ex art. 106, comma 12 del
D.lgs  n.  50/2016  di  n.  2  saturimetri  digitali  portatili  (Lotto  5)  per  l'ambulatorio
pneuomologico del P.O. Orientale. CIG 737604480F.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con precedente deliberazione DG n. 1313 del 09/11/2018, è stata aggiudicato il Lotto 5 della procedura

negoziata per l'affidamento della fornitura di apparecchiature diverse e relativo servizio di assistenza tecnica
triennale post-garanzia da destinare agli Ambulatori di Pneumologia del Polo Oncologico Territoriale “San
G. Moscati” di STATTE (TA)- CIG 737604480F, a favore della ditta Medicair Sud S.r.l., per un importo

complessivo di € 7.396,00 oltre I.V.A. al 22%;

- con nota del 08/11/2018, il Direttore della S.C. Penuomologia ha richiesto n. 2 saturimetri digitali portatili
per l'ambulatorio pneuomologico del P.O. Orientale di Manduria; 

CONSIDERATO che, quanto richiesto, risponde ai prodotti aggiudicati con l’anzidetta deliberazione DG n.

1313/2019;

DATO ATTO che l'art. 106 c. 12 del d.lgs n. 50/2016 dispone che “La stazione appaltante, qualora in corso

di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del
quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel
contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”;

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, che nulla osta a che si proceda all’estensione in aumento
della fornitura n. 2 saturimetri digitali portatili per l'ambulatorio pneuomologico del P.O. Orientale fino alla
concorrenza di un quinto, ai sensi dell’art 106, comma 12, Decreto L.vo 50/2016, per un importo pari ad €
1.479,20 oltre IVA al 22%;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 )  DI AUTORIZZARE l’estensione di un quinto (1/5) della fornitura di cui al Lotto 5 della deliberazione 

DG n. 1313 del 09/11/2018 – CIG 737604480F, aggiudicato in favore della ditta Medicair Sud S.r.l., per 
l’importo complessivo di  € 1.479,20 oltre IVA al 22% ;



Codice Delibera: DEL-790-2019

1 )  DI INTEGRARE la registrazione di spesa di cui alla deliberazione D.G. n. 1313 del 09/11/2018, per un

complessivo di € 1.804,62 IVA al 22% compresa, come di seguito: 

            a)   € 1.585,02 al Conto 010.110.0020001 “Attrezzature Sanitarie” bilancio di esercizio
2019;

            b)  €  219,60  al  Conto  715.100.0002001  “Manutenzione  attrezzature  sanitarie”  dei  bilanci  degli

esercizi 2021-2022-2023 in quote annuali da € 73,20;

1 )  DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art.3 comma 26 della L.R.

n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito intranet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


